

Odpowiedzi Prawa i Sprawiedliwości

I Podatek PIT

Niższe stawki i zawężenie progów podatkowych, to szansa na obniżenie fiskalizmu, a także rozsądny krok w kierunku tworzenia stabilnych podstaw gospodarki rynkowej. Realne wydaje się 18 i 32 proc. od 2009r. Taki scenariusz to także kompromis między zwolennikami głębokiej progresji i zwolennikami podatku liniowego.

II Podatek CIT

Stawka nieco niższa, czyli 18 proc. byłaby najbardziej zasadna. Mogłaby być ona porównywalna z dolną stawką PIT. Pewna standaryzacja stawek sprzyja niwelowaniu np. arbitraży podatkowych.

III Podatek VAT

Stawki na obecnym poziomie generują zdecydowaną część przychodów budżetu. Mimo, że stawki warto by utrzymać na tym poziomie, to warto się zastanowić, jak wyeliminować w Polsce pewną skłonność do zakupów "bez faktur". Słysz się o tym np. w sprzedaży hurtowej, czy budownictwie. Zatem warto popracować nad szczelnością systemu.

IV Euro

Żonglowanie datami przyjęcia nie przybliży, ani nie oddala przyjęcia Euro. Przykład Węgier pokazuje, że rzucanie terminów na wyrost, a później ich korygowanie przynosi więcej szkód niż pożytku. Polska powinna spełnić kryteria zanim rozpocznie precyzyjną debatę. Mimo to paradoksalnie może się zdarzyć, iż na koniec 2007 r. Polska otrze się o spełnienie kryteriów. Inflację mamy niską, dług publiczny zdecydowanie poniżej 60 proc. Pytanie pozostaje o deficyt budżetowy względem PKB. Jeżeli ostatnie 4 miesiące będą w tak dobrym trendzie, jak pierwsze 8 miesięcy, to spełnimy kryteria w grudniu. Wówczas debata o euro bardzo zdynamizuje się na początku 2008 r.

V Budżet

Wysoki deficyt nie służy gospodarce w długim horyzoncie czasu. Co więcej, gdy gospodarka rozwija się tak szybko, jak teraz powinien być zdecydowanie poniżej 30 mld zł.

VI Finanse publiczne

Reforma finansów publicznych jest konieczna, opozycja zablokowała prace na reformą w tej kadencji.

VII Prywatyzacja

Strategia zaangażowania państwa w procesy gospodarcze jest bliska wielu krajom UE (np. Francja, Niemcy). Także nie warto prywatyzować tylko dla zasady, żeby się szybko pozbyć - raczej warto zadbać o godziwą cenę dla państwa. Z drugiej strony nie należy opóźniać prywatyzacji, gdyż służy ona umacnianiu podstaw gospodarki rynkowej.

VIII Służba zdrowia

Zreformujemy obecnie obowiązujący system tak, aby poprawić jego funkcjonowanie przy obecnych nakładach finansowych.

IX Szkolnictwo wyższe

Brak odpowiedzi

X Inwestycje

Państwo powinno wspierać inwestycje w wysokie technologie oraz inwestycje gwarantujące dużą liczbę miejsc pracy.

XI Emerytury - ZUS

Brak odpowiedzi

XII Emerytury rolników

Pozostawimy KRUS, ale składka rolników zależy będzie od ich dochodów/wielkości ich gospodarstw. Nie może być bowiem tak, że państwo ponosi koszty związane z prowadzeniem potężnych gospodarstw rolnych o wymiarach często jak małe latyfundia.

XIII Najważniejsze dla naszego ugrupowania jest:

Bardzo istotna jest walka z korupcją hamującą wzrost gospodarczy i zdrowe mechanizmy rynkowe. Należy wykorzystać szanse reformy państwa w świetle wzrostu gospodarczego i dobrej koniunktury gospodarczej na świecie. Dobrze wykorzystać szanse 2012.